

za rok 2020

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-07-08

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU OŚWIATY GMINY ŁOWICZ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁOWICKI
Gmina ŁOWICZ	Ulica DŁUGA	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość ŁOWICZ	Kod pocztowy 99-400	Poczta ŁOWICZ	Nr telefonu 468389090
Nr faksu 468389090	E-mail spjamno@wp.pl	Strona www www.zsjamno.szkolnastrona.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-03-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-11-27		
5. Numer REGON	10105645900000	6. Numer KRS	0000380831
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marzanna Beata Kujawiak	Prezes	TAK
	Agnieszka Ewa Wawrzyniak	Wiceprezes	TAK
Agnieszka Ewa Felczyńska	Członek	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Waldemar Franciszek Tylec	Przewodniczący	TAK
	Marzena Miazek	Zastępca Przewodniczącego	TAK
Baeta Podrażka	Sekretarz	TAK	

### II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Opis działalności pożytku publicznego

##### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Od 1 września 2011 roku Gmina Łowicz przekazała Stowarzyszeniu do prowadzenia 3 szkoły podstawowe – Szkołę

Podstawową w Jamnie, Szkołę Podstawową w Niedźwiadzie i Szkołę Podstawową w Wygodzie, na podstawie znolizowanej w 2009 roku ustawy o systemie oświaty art. 5 ust 5g, uchwałami Rady Gminy Łowicz: Uchwała Rady Gminy Nr V/20/11 z dnia 25 stycznia 2011 roku w sprawie podjęcia działań zmierzających do przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Jamnie, Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie i Szkoły Podstawowej w Wygodzie w drodze umowy innym podmiotom, Uchwała Rady Gminy Nr VI/21/11 z dnia 7 lutego 2011 roku w sprawie podjęcia działań zmierzających do przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Jamnie, Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie i Szkoły Podstawowej w Wygodzie w drodze umowy innym podmiotom.

Stowarzyszenie na Walnym Zebraniu Członków w dniu 28 lipca 2011 roku Uchwałą Nr 2/2011 powołało Zespół Szkół Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz dla szkół podstawowych w Jamnie, w Niedźwiadzie i w Wygodzie. Zespół powołano dla celów organizacyjnych. Funkcją Zespołu jest przejęcie wspólnego zarządzania, administrowania i utrzymania urządzeń szkolnych, prowadzenie ksiąg rachunkowych, prowadzenie spraw pracowniczych, włącznie z nawiązywaniem i rozwiązywaniem stosunków pracy. Zarząd Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz Uchwałą nr 2/2011 z dnia 11 sierpnia 2011 roku powołał Dyrektora Zespołu Szkół Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz, który jest jednocześnie dyrektorem Szkoły Podstawowej w Jamnie, dyrektorem Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie i dyrektorem Szkoły Podstawowej w Wygodzie. Szkoły są nadal szkołami publicznymi, ale nauczycieli nie obowiązuje Karta Nauczyciela. Warunki pracy określa Kodeks Pracy, a Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz uchwaliło regulaminy dla pracowników Zespołu Szkół - Regulamin Wynagradzania i Regulamin Pracy.

Stowarzyszenie stara się sprostać wszystkim zadaniom organu prowadzącego szkoły - ustawa o systemie oświaty art. 5 ust 7 („Organ prowadzący szkołę lub placówki odpowiada za jej działalność. Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 3) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym w zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, i organizacyjnej szkoły lub placówki; 4) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych.”

Podstawową działalnością Stowarzyszenia jest prowadzenie szkół i oddziałów przedszkolnych oraz działalność Zespołu Szkół. Rok szkolny 2020/2021 był kolejnym rokiem pracy Zespołu Szkół Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz i Stowarzyszenia.

Nadal w szkołach stowarzyszeniowych, czyli w Szkole Podstawowej w Jamnie, w Szkole Podstawowej w Niedźwiadzie i Szkole Podstawowej w Wygodzie funkcjonują po dwa oddziały przedszkolne - obok dzieci sześciu- i pięcioletnich dla cztero- i trzylatków.

Od 1 września 2020 r. w Szkole Podstawowej w Jamnie otwarto trzeci oddział przedszkolny, ponieważ wymagało tego zapotrzebowanie lokalnej społeczności, na rzecz której działa Stowarzyszenie.

Organ prowadzący – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz – przyznał dodatkowe godziny dla oddziałów przedszkolnych w każdej ze szkół na realizację:

- zajęć ogólnorozwojowych z elementami gimnastyki korekcyjnej po 1 godzinie (2 x 30 min.) na każdy oddział przedszkolny w szkole – razem 7 godzin,
- zajęć ruchowo-tanecznych lub rytmiki po 1 godzinie (2 x 30 min.) na każdy oddział przedszkolny w szkole – razem 7 godzin,
- 2 godziny na naukę języka niemieckiego w klasach V-VI w każdej szkole – razem 6 godzin;
- naukę pływania na basenie dla chętnych uczniów klas IV-VIII szkół stowarzyszeniowych – razem 3 godziny;
- działań terapeutycznych logopedy szkolnego – razem 27 godzin;
- działań terapeutycznych pedagoga szkolnego – razem 27 godzin;
- działań terapeutycznych psychologa szkolnego – razem 29 godzin;
- zajęć nauczyciela wspierającego dziecko z zespołem Aspergera w klasie II, III i IV w wymiarze 23 godziny x 3, tj. 69 godzin
- zajęć rewalidacyjnych dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w łącznym wymiarze 14 godzin,
- zajęć korekcyjno-kompensacyjnych w łącznym wymiarze 10 godzin,
- zajęć dydaktyczno-wychowawczych w łącznym wymiarze 13 godzin,
- zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne w łącznym wymiarze 3 godzin,
- zatrudnienie dodatkowych nauczycieli edukacji przedszkolnej do oddziałów przedszkolnych dla 3- i 4-latków, aby oddziały funkcjonowały do godziny 1700– odpowiednio: 19+17,5+20 godzin = 56,5 godzin, co daje razem 271,5 godzin. Wszystkie wyżej wymienione zajęcia są prowadzone nieodpłatnie.

Ponadto kontynuowany jest we wszystkich oddziałach przedszkolnych dla dzieci 3- i 4-letnich jest realizowany nowatorski „Program Powszechnej Dwujęzyczności”, którego cele i treści spotkały się z dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców. Stowarzyszenie, jako organ prowadzący, sfinansował zakup podręczników i płyt dla przedszkolaków oraz zakupił programy i zestawy edukacyjne do każdej z trzech szkół.

Komfortowe warunki w oddziałach przedszkolnych zapewnił Zespół Szkół realizując projekt w ramach Poddziałania 9.1.1 PO KL ph. „Sukces osiągniemy, gdy w przedszkola zainwestujemy”. Dzięki temu projektowi zostały doposażone sale przedszkolne, place zabaw, pomieszczenia gospodarcze i toalety.

Dodatkowo, by wyrównywać szanse wszystkich przedszkolaków i kształtować ich indywidualne potrzeby, w oddziale przedszkolnym dla 3- i 4-latków do realizacji podczas codziennej pracy kontynuowana jest innowacja pedagogiczna „Projekt dla dzieci 3- i 4-letnich pt. „Zwierzątka czytają razem z nami”. Zajęcia projektowe spełniają oczekiwania nauczycieli i rodziców oraz przygotowują dzieci do nauki czytania według metody Ireny Majchrzak. W oddziałach przedszkolnych dla 5- i 6-latków kontynuowana jest realizacja innowacji pedagogicznej ph. „Uczymy się czytać przez

zabawę” (realizowana co roku od września 2013 r.). Projekty te realizowane będą również w roku szkolnym 2021/2022 ze względu na duże zainteresowanie dzieci, rodziców i korzystne postępy w nauce czytania.

We wszystkich szkołach Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz w klasach I, II i III realizowano założenia i zajęcia z projektu „Mały Mistrz” (projekt nie jest już aktywny, ale pozostałe po projekcie materiały i sprzęt sportowy są wykorzystywane nadal). Projekt zapewnia oryginalne, atrakcyjne dla uczniów, sposoby prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, nabywanie sprawności i kształtowanie zdrowej postawy, co szczególnie przydatne okazało się w czasach pandemii i czasowego ograniczenia działalności stacjonarnej szkół, bo pozwoliło na nowo integrować dzieci i zachęcić je do aktywności fizycznej.

Każda ze szkół należących do Zespołu Szkół Stowarzyszenia pozyskała w ramach projektu unijnego od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi fundusze na zorganizowanie ekopracowni w szkole. Stowarzyszenie, jako organ prowadzący szkoły i organizacja działająca na rzecz optymalnego rozwoju dzieci z powiatu łowickiego, doinwestowało wszystkie trzy projekty w wysokości 10% uzyskanego z WFOŚiGW w Łodzi dofinansowania. Wszystkie ekopracownie funkcjonują właściwie i stanowią doskonałą bazę do działań ekologiczno-przyrodniczych, są swego rodzaju wizytówką szkół podczas organizowanych Dni Otwartych – atrakcyjność zgromadzonych mediów, możliwość zaobserwowania życia zwierząt, których hodowlę prowadzą uczniowie, absorbuje uwagę odwiedzających placówki. Aby podkreślić działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz jako organizacji pożytku publicznego, z każdej ekopracowni i zajęć organizowanych nieodpłatnie przez nauczycieli Zespołu Szkół Stowarzyszenia mogą korzystać uczniowie i nauczyciele z innych szkół powiatu łowickiego.

Stowarzyszenie jako organ prowadzący trzy szkoły przystąpiło do projektu MEN „Aktywna tablica” na zakup sprzętu multimedialnego, który został już zamontowany i był wykorzystywany w pracy z dziećmi.

W ramach programu rządowego „100 mb na Stulecie Niepodległości Polski” do trzech szkół stowarzyszeniowych dotarł już szybki internet światłowodowy (bez żadnych opłat za przyłączenie i używanie).

Od września 2020 w Szkole Podstawowej w Niedźwiadzie Stowarzyszenie kontynuowano nauczanie indywidualne dla uczennicy klasy VI.

Wszystkie szkoły stowarzyszeniowe dają szansę edukacji uczniom o specyficznych i specjalnych potrzebach, w tym celu zatrudniani są nauczyciele wspomagający, rewalidatorzy i oligofrenopedagodzy.

Każda ze szkół stowarzyszeniowych organizuje oryginalne zajęcia z wykorzystaniem tablic interaktywnych i sprzętu komputerowego, wdrażając uczniów do nauki programowania i robotyki, co szczególnie uwidoczniło się podczas nauczania zdalnego od 12 marca 2020 r.

Uczniowie biorą udział w programach profilaktycznych PSSE w Łowiczu („Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”, „Dopalaczom mówimy Stop – wybieramy zdrowie”), przeprowadzona została także akcja challengowa ph. „#odetnijsię” (zaniechanie na czas trzech dni korzystania z komputera, telefonu komórkowego i podzielenie się pomysłem na alternatywny – aktywny wypoczynek czy naukę).

Stowarzyszenie, jako organ prowadzący szkoły, nawiązało współpracę z fundacją LevelUP, by w ramach akcji na rzecz bezpieczeństwa pod hasłem „Odważni i bezpieczni” uczniom każdej ze szkół stowarzyszeniowych zapewnić po cztery spotkania w formie warsztatów na temat: bezpieczeństwa publicznego, cyberbezpieczeństwa, uczyli się skutecznie udzielać pierwszej pomocy i poznali podstawowe zasady samoobrony.

Stowarzyszenie zabiega także o coroczne spotkania uczniów z przedstawicielami Komendy Policji w Łowiczu prowadzącymi pogadanki na temat bezpieczeństwa i mowy nienawiści.

Szkoły podstawowe, prowadzone przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz, zapewniają wszechstronny rozwój następującej ilości dzieci przedszkolnych i uczniów:

- w roku szkolnym 2020/2021:
- Szkoła Podstawowa w Jamnie – 11 oddziałów i 129 uczniów
- Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie – 10 oddziałów i 122 uczniów
- Szkoła Podstawowa w Wygodzie – 10 oddziałów i 106 uczniów.

W Zespole Szkół Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz rozwijanie zainteresowań uczniowskich i kształcenie kompetencji oraz dodatkowe zajęcia o charakterze wyrównawczym realizowane są: podczas zajęć opiekuńczych, które w szkołach stowarzyszeniowych prowadzone są do godziny 17.00., jak również podczas doraźnych lub stałych lekcji dodatkowych prowadzonych społecznie przez nauczycieli. Podczas zajęć uczniowie nie tylko uzupełniają braki, utrwalają poznane wiadomości i umiejętności, ale również poszerzają i rozwijają swoje zainteresowania i talenty. W tym celu szkoły zapewniają im dostęp do: artykułów papierniczych (m.in.: kartony, kleje, kredki, farby), gier edukacyjnych i sprzętów specjalistycznych, pomocy dydaktycznych i naukowych, sprzętu komputerowego i audiowizualnego – mediów pozyskanych w ramach zrealizowanych projektów unijnych, ufundowanych przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz lub uzyskanych dzięki własnej operatywności. Nowoczesne środki dydaktyczne, kreatywność i zaangażowanie nauczycieli gwarantują wszystkim uczniom – tym mniej i bardziej zdolnym – osiągnięcie sukcesów na ich miarę.

Stowarzyszenie nadzoruje pracę poszczególnych szkół, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz pomocy dzieciom i wyrównywania szans:

- oferowane formy pomocy to: pogadanki na zebraniach, na godzinach z wychowawcą, realizowane programy: program wychowawczo- profilaktyczny, prowadzenie zajęć dodatkowych dla uczniów, zarówno wyrównujących braki, jak i rozwijających kompetencje uczniowskie, indywidualizowanie procesu dydaktycznego, pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla uczniów potrzebujących wsparcia,
- inne formy pomocy: miasteczko ruchu drogowego w PZM w Łowiczu, udział w zdalnych konkursach o bezpieczeństwie, nt. zdrowia, ekologii, a także w konkursach przedmiotowych, dożywianie - gorące posiłki dla uczniów objętych pomocą socjalną i dla chętnych uczniów oraz szklanka mleka,

Kontynuowana od wielu lat jest również współpraca z Urzędem Gminy Łowicz, Radą Gminy Łowicz i radnymi Gminy Łowicz. W wyniku tego współdziałania uczniowie korzystają podczas zajęć wychowania fizycznego z boiska „Orlik” w

Jamnie i boiska piłkarskiego w Wygodzie. Szkoły ściśle współpracują także z radnymi, sołectwami, Prezesami OSP i KGW wsi należących do obwodu szkół, czego przejawem jest organizowanie uroczystości środowiskowych. Szkoły współpracują także z Gminną Biblioteką w Bocheniu, filią biblioteki w Zawadach, Gminną Biblioteką Domaniewiczach i Powiatową Biblioteką Publiczną w Łowiczu. Szkoły stowarzyszeniowe współpracują ze Stołówką PCK w Łowiczu i zbierają artykuły żywnościowe dla jej podopiecznych. Podtrzymują kilkuletnią współpracę z Izłą Pamięci Narodowej w Łodzi i z biurem poselskim Senatorów Rzeczypospolitej Polski, a także z Kołem Łowieckim „Łowiczanie”. Szkoły współpracują ze Schroniskiem dla zwierząt w Łowiczu, Stowarzyszeniem „Cztery Łapy”, schroniskiem „Psiakowo i spółka” – gromadzą karmę dla zwierząt. Zatrudnienie pedagoga szkolnego z godzin przyznawanych przez Stowarzyszenie pozwoliło na zacieśnienie współpracy z rodzicami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Caritas, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Łowiczu, Niepublicznymi Zakładami Opieki Zdrowotnej, Komendą Powiatową Policji, szczególnie na rzecz realizowanych w szkołach programów wychowawczo- profilaktycznych. Odbywają się cykliczne spotkania mające na celu podniesienia świadomości uczniów i rodziców na temat bezpieczeństwa na terenie szkoły i podczas udziału w ruchu drogowym, promowania zdrowia i motywowania do zdrowego stylu życia, uświadomienia negatywnego wpływu używek na organizm człowieka.

Wszystkie działania nakierowane są na zapewnienie optymalnych warunków rozwoju dzieciom i uczniom w trzech szkołach stowarzyszeniowych, na integrowanie lokalnej społeczności.

Ze względu na czas pandemii w szkołach ograniczono organizowanie imprez szkolnych, środowiskowych i wyjazdów.

O wszelkich działaniach i przedsięwzięciach Stowarzyszenie i Zespół Szkół informuje na stronie internetowej: [www.zsjamno.pl](http://www.zsjamno.pl), na szkolnych kontach facebookowych oraz doraźnie w lokalnej prasie (zarówno w formie papierowej, jak i w Internecie: [www.łowiczanie.info](http://www.łowiczanie.info), [łowicz24.eu](http://łowicz24.eu))

Stowarzyszenie nadzoruje działalność szkół: w Jamnie, Niedźwiadzie i Wygodzie. Funkcjonują one właściwie, realizując zadania szkoły publicznej, stanowią także ważny ośrodek życia kulturalnego dla mieszkańców okolicznych oraz bardziej oddalonych miejscowości powiatu łowickiego, a przede wszystkim przyczyniają się do integracji mieszkańców Gminy Łowicz.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji  <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	460	
	Osoby prawne	7	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Schroniska dla zwierząt, szkoły podstawowe, zespoły szkół, organizacje działające na rzecz oświaty - konkursy, muzeum, skansen, kina, teatry, biblioteki, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, GOPS-y.
--	---

## 3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>85.20.Z Stowarzyszenie prowadzi 3 szkoły podstawowe na podstawie znowelizowanej w 2009 roku ustawy o systemie oświaty art. 5 ust 5g. Celem Stowarzyszenia jest prowadzenie działalności na rzecz ogółu społeczności poprzez wspieranie szkół w działaniach na rzecz: utrzymania statusu szkoły publicznej, dążenie do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez nauczanie, kształtowanie umiejętności i praktycznego wykorzystywania wiedzy, wychowania w aspekcie moralnym, etycznym i duchowym, pracy z dziećmi o specyficznych i specjalnych potrzebach edukacyjnych, uczniami zdolnymi i ambitnymi, dlatego organizuje i sponsoruje pomoce dydaktyczne, wyjazdy edukacyjne dla uczniów, naprawy i modernizacje budynków szkolnych. Integruje lokalną społeczność organizując i dofinansowując wyjazdy czy spotkania integracyjne.</p> <p>85.10.Z Stowarzyszenie prowadzi siedem oddziałów przedszkolnych dla dzieci od 2,5 do 6 lat, zapewnia realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, zapewnia opiekę dzieciom do godziny 17.00, a w okresie ferii i wakacji do 16.00.</p> <p>85.51.Z Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych realizuje stowarzyszenie poprzez: organizowanie zajęć typowo sportowych na sali gimnastycznej przy szkole w Niedźwiadzie, na boiskach szkolnych i gminnych w Jamnie, Niedźwiadzie i Wygodzie, współpracę z LZS Olimpia Niedźwiada, Naprzód Jamno, Zryw Wygoda .</p>	2 894,90 zł

#### 4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy wskazać <b>nie więcej niż 3</b> najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, <b>zaczynając od najważniejszej</b> , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

#### III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	14 220,26 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 894,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	11 325,36 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	14 220,26 zł
<b>2. Informacja o kosztach organizacji</b>	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	13 540,66 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 890,66 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	10 650,00 zł
<b>3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	<b>679,60 zł</b>
<b>4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków</b>	
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	2 894,90 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	2 894,90 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1	Współorganizowanie spotkania integracyjnego dla uczniów szkół stowarzyszeniowych (wodzirej, catering, dmuchańce i warsztaty rękodzieła ludowego) na imprezie organizowanej w plenerze, dofinansowanie działalności szkół (dofinansowanie zakupu niezbędnego sprzętu).
	2 894,90 zł

#### IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Tak  
 Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

*(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)*

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

#### V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

##### 1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy  
*(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)*

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

*(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)*

0,00 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

*(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)*

2 osób

##### 2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak  
 Nie

22 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób prawnych	
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0 osób	
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	705,50 zł	
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł	
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	705,50 zł	
2. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł	
3. Wysokość <b>najwyższego (jednostkowego)</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł	
<b>VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
<b>VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Gminy Łowicz.	1
<b>IX. Dodatkowe informacje</b> <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		



--	--	--	--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marzanna Beta Kujawiak Agnieszka Ewa Wawrzyniak Agnieszka Ewa Felczyńska 8.07.2021	Data wypełnienia sprawozdania	2021-07-08
---	---	-------------------------------	------------